Nam quidam Regum definierunt, legimus
fectorum, vel supra omnes Principatum peccau-
nōnum. Basil. in psal. 87.

Plato: ονος recte administrat ciuitatem.
τύραννος καὶ βασιλεὺς.

Et verbum ipsum regendi, vnde Regis no-

dicitur, quasi rem populi agat Rex magis quam su-

am.
Tyrannus autem (ut nunc vocis quoque huius, vti
alitarum multarum, significatio Principum virtutis de-
generauit) si dicitur, qui seu violentio, & ex lege
usus premi imperio, & putat insolenter omnia licita impe-
tus;

Cum tam
laicè Reges
Tyranni-
que diffe-
rant.

Nuncinquam. Nam (nisi Suidas nos fallit) Poe-
te, qui Troianum bellum antea fesserunt, Reges Tyrannos
appelabani, etiam optimos; Posteriorè pessimos tan-
tum.
Et datus est Tyrannus (ut idem ait) à Tyrrhenis, qui se-
ribuitus, & lavocinij dedidifuerint.

Nec improbi tantum Reges, Tyranni adpella-
ti, sed & quicunque alijs grauiuscule molesto-
res.

Pompej Magni temporibus Hestieus Amisenus
quidam, quendam discipulum suum, cui antea The-
ophrasti nomen fuerat, tyrannionem solitus est adpel-
late, quod condiscipulos exagitaret.

Plato & Aristoteles Tyrannos eos adpellant, qui
Remp. ad sua, non ad eorum, qui ipsis commissi sunt,
vilitatem administrant.

Alfonlus à Castro vir inter nostros doctissimus,
Tyrannus (inquit) iuxta eam vocis significationem, qua-
nunc omnes tyrantur, ille dicitur qui non iure domina-
tor in Republica, aut ultra iustas dominij sui leges potesta-
tem exercet, id est, & is qui in libera ciuitate domini-
nationem per vim occupat, ut quondam Julius Cæ-
sar, qua significatione maximè a latinis usurpatur; Tyrannus.
Et is, qui etiam legitimus regni haeres, aut po-
puli & Patrum iussu creatus, tamen ex libidine
magis, quam ex ratione, & legum dictamine, impe-
rat.

At si Regibus licere omnia nunc tandem admittitur;
vti
Multi renascentur, que nunc cæcidere, cadentque
que nunc sunt in honore vocabula, si voleris usus (qui Horat. in
est proprietate potentior) & consuetudo (que cum Arte.
omnium

A. Gall.
lib. 12.
noct. c. 13.

omnium dominarum, tum maximè verbosus.
Tyranni, & prisci & noui, volent Tyrannos
incepti iterum in bonam partem (vt olim) cor-
Rege, pro Domino, qui habeat plenam in hinc ligni-
potestate, pro eo, quem se ritudo & Virtus
num p. ouexerit, idemque & vnuocata dici Rex & Tyrannus.

Et Phalaris & Busiris quiuis, Regem se non
volet deinceps adpellari, a suis, a scriptoribus
Suidas hi- olim Homerus omnium mortalium atrocissimus, t.
storics si. Regem appellat, non Tyrannum, vt ait Suidas.

Tyrannus. Henticus VIII. Angl. Rex tunc immetu

Parlam. tionem Tyranni exhoruerit, qui tamen olim

8. Henrici lem pñnam ei decreuit, quicunque Tyrannus

8. anno 26 ret. Aequè vel gloriosum, vel contumeliosum

6. 13. rit, seu Regem i.e., seu Tyrannum adpellari.

Richardus III. Angl. etiam Rex tunc tem-

gari nomine *Richardus Tyrannus*, historijs ang-

vocabitur, vt antea solebat.

De vocabularijs demùm Græcis, Latini-

ris fuerit abradendum alterum illud Tyrano-

catum, quo Tyrannus dici cœpit, Dominus ex-

libidine faciens.

Nullus tum neque erit, neque fingi poterit.

Natura Tyrannus, si que olim Tyrannica Re-

te è cœlestant, ea nunc Christianorum Au-

terici, Iucis esse Regij obtinebunt.

Nihil tum fecerit, aut facere poterit vnu-

quisquam, quod facere non ponet t. Pudicitia

Regibus fiderint (Deo sc. ita cum ipsis dispe-

ma). Decore nedum impunè illi facient, ob-

vulgas & turba damnamur.

Tyrannum seu Regem dicere & audire, re-

priseis nouisque Tyrannis ita volentibus, re-

ment noui Reges, nec vnuquam Tyranno-

lint.

Quidni? Nam si eadem definitio & no-

tialis rei vtriusque, cur non & eodem nomi-

antur?

Aut, si iam Reges occéperint rem atque opera Tyrannorum usurpare, cur non & Tyranni, saltem bona Regis etiam usurpent? aut Tyranni vocem, vete-
ligat cato, id est, pro Rege?

Vt in utrum tunc maior iniuria aut cōtumelia,
an Tyranni, nomen Regis non suum: an Regis, rem
Tyranni occupantis, & tamen Tyranni nomen reche-
menter deditantur?

Vt tunc insolentior, Rex an Tyrannus? Rex op-
por. Nam Tyranni, & Veteri iam more, & quasi pre-
ceptio ne adibent alienum usurpare. Et ipsis saltem
vi Regibus, quod liber, licet.

Quia igitur Reges de honestauerit illud REGI-
BVS LICERE OMNIA, si admittetur! Tyrannus
diceret, qui antē Rex appellabatur, & cum Tyrannū
iam leges aut audies, nil nisi optimum Regem intelli-
ges, qui nihil fecerit, nisi quod licuerit.

Nisi forsitan quidam Reges etiam volent sibi lice-
re adeò impudentibus esse, vt, quod sint, esse nolint, pauciora
sed nec dicunt quidem, aut putari: imò vt possint, quod
sunt, non esse.

Non ergò Reges possunt, aut quisquam in gratiam
Regum alius adserere, REGIBVS LICERE O-
MNA, nisi maximo gloriæ quoq; suæ de honestamēto.

Cic. Philip. 8. Scelerum promissio & permisso, & ijs
qui exspectant, pernicioſa eſt, & ijs qui promittunt, aut per-
mittunt.

Tantum vero abest à vero REGIBVS LICERE
OMNIA, vt potius præfidēter ausim adserere, ipsis li-
cere pauciora, quam cæteris. Peccare nemini licet, ait Cicero.
Cic. addo ego, Regibus minimè omnium.

Tus.

Multa priuatis licent, & Regibus, quā homines
sunt, que Regibus quā sunt Reges, omnino nō licet.
Henricus Imp. Friderici filius quām benē! Priuato
quidem homini, inquit, omne temeris cibi eſt, cum id lubet,
aut solet: at Regi, si nomen suum non abdicat, id solum,
quo vacat.

Quid, quid nec quæcunq; Regibus licent, eadem
mox & Reges decent?

1. Cor. 6. *Omniamib[us] licet, sed non ego d[omi]n[u]s
centior, vt vertit Caietanus.*

1. Cor. 10. *Omnia mihi licet, sed non omnia
Vbiique, & omni modo, seu stando, seu me
mibus licet mori, sed Regem, sed imperium
debet alius, quam flamam mori, vel Tid[is] impene
sura.*

Fugere Regi vt aliquandò licet, decet in
nunquam.

*Nobis Regibus, Pontificibus, Doctoribus
intervicere quengusum, causa & manu nostra ipsa
iure illis maximè licet, neminem minus deca
derat.*

Tributum non pendere licebat quidem Cl
lio sc. Regum antiquorum: sed denius in Re
bus, peccata d[omi]ni miseros. Quod licebat, non ad
Infirmitati etiam subditorum consulendum.

*Minimam de et lib[er]te cui plurim[us] m[anu] i ei Scote
Regis maximè est, isth[oc] audire, f[ac]t[us] a[ct]u
nihil tibi.*

Et eur?

*Cui peccare licet, peccet minus. Quidin? I[psa]l
Semina nequitiae languidiora facit. Ouid. lib. 4.
eleg. 4.*

Permissum sit vile nefas. Cornel. Gallus, in
quiuis, eleg. 3.

**Quos minus morbus ille subditorum omnia
communis, nitendi scilicet in vettum vexat, q[ui]d
Ouid. lib. 3.*

Sæp[er] interd[ic]ta imminet ager aqua, vnde & illi
Am. eleg. renf[er]et mandatum: peccatum reatu, eos queque
4. decet peccare; Prægravant enim peccatum
Rom. 7. ad illud seu momenta, seu irritamenta.

Sed Reges minus vexat morbus ille, vpp[er]
quibus communis subditorum Indulgentia
conniuet (vti & debet) vtpore contra quos cre
ciores leges feruntur, quam in reliquo; & si
runtur, ipsorum Regum vel electione, vel cre
de, feruntur, vt hinc illis videri debeat facilie
*Ergo, vt in subditis peccare sit humanum, &
venibile; in Regibus non item.

**Add[er]e, & cretiores ferè animos. Regis*

ac fieri, qua stirpe, & longo ordine maiorum illatum, qui præeuanes ex exemplo, posteros, ut sequuntur, admittunt, & penè cogunt detrectantes; qua à fortunæ celitudine, cui pares virtutes non pratitare, proordinium intelligunt. *Nolam illis fecerunt vias* ^{psalmi} *vix perierunt, & quodammodo post se trahunt, ut cur* ^{Canto} *tanta savorem vogantiorum surerint.*

Magnam fortunam magnus animus decet. Senec. li. 1. de Clementia.

Reformant ferè magni, in humiliorum vilitate, degeneri cōuerlatione redire.

Iaque & tales deceat minus peccare, quam plebecalam.

Plebeculae, quam nec stirps facem preferens, & ad alia Virtutis eazu nina preces, nec fortuna ad summa initiat, humi repere licet, & nonnunquam plus decet. Potentibus verò non dico peccare non licet, aut non peccare omnino satis est, sed nec sufficit mediocribus virtutibus contentos esse.